Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de julho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATOS.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 095/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0076/2020 - DISPENSA N.º 048/2020 -
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADO: Maria Emília Moura Cardoso – CNPJ: 05.198.906/0001-86 –
OBJETO: Contratação emergencial de pessoa jurídica visando ao fornecimento de
materiais de construção para a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e
Serviços Públicos – VALOR: R$ 43.452,73 (quarenta e três mil, quatrocentos e
cinquenta e dois reais e setenta e três centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09.09; Atividade: 2046; Elemento de Despesa:
3.3.90.30.08 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 02/06/2020 a  02/09/2020 –
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0078/2020 - DISPENSA N.º 050/2020 -
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Gilmar Ferreira de Uaua – CNPJ: 07.219.179/0001-11– OBJETO:
Fornecimento de materiais diversos visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos – VALOR: R$ 17.433,98
(dezessete mil, quatrocentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.09; Atividade: 2046;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA:
02/06/2020 a  02/09/2020 – DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 098/2020

PROC. ADM. N.º 0079/2020 – DISPENSA N.º 051/2020 -  CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Carlos Augusto
Oliveira dos Santos – CPF: 272.296.368-09 – OBJETO: Prestação de serviços
automotivos (borracharia), para atender a demanda de diversas secretarias
municipais – VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) – DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: Unids. Orçamentárias: 07.07/09.09/12.16/13.17; Atividades:
2.005/2.046/2.013/2.014/2.019/2.012/2.037; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.99; e Fonte de Recursos: 00/02/14/29 – VIGÊNCIA: 03/06/2020 a
31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 03/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 099/2020

PROC. ADM. N.º 0080/2020 – DISPENSA N.º 052/2020 – CONTRATANTE: Município de
Uauá – CNPJ: 17.794.237/0002-75 – CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO PEREIRA DOS
SANTOS 67571654572 – CNPJ: 18.917.560/0001-70 – OBJETO: Prestação de serviços
automotivos (lavagem de veículos pesados) e lubrificação da frota da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos – VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.09 –
Atividades: 2.046 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA:
05/06/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 05/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 100/2020
P.A.: 0081/2020 – DISPENSA: 053/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Lucas Sant Anna Lessa – CNPJ: 28.207.514/0001-31 – OBJETO:
Prestação de serviços especializados de assessoria técnica em meio ambiente – VALOR GLOBAL: R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 14.14 – Atividade:
2.049 – Elemento: 3.3.90.35.99 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 09/06/2020 a 09/09/2020 – DATA DA
ASSINATURA: 09/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2020
PROC. ADM.: 0083/2020 – DISPENSA: 054/2020 – FUNDAMENTAÇÃO: Art. 4º
da Lei nº 13.979/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Manoel Anisio Araújo da Silva – CNPJ nº
07.221.478/0001-90 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de
toldos galvanizados destinados às barreiras sanitárias montadas pelas Secretarias
Municipais de Saúde e de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza na
prevenção e combate ao Covid-19 – VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16, 13,17;
Atividades: 2.297, 2.298; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 e Fontes de
Recursos: 00, 14 – VIGÊNCIA: 19/06/2020 a 19/09/2020 – DATA DA
ASSINATURA: 19/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 102/2020
PROC. ADM.: 0084/2020 – DISPENSA: 055/2020 – FUNDAMENTAÇÃO: Art. 4º
da Lei nº 13.979/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Sonia Maria de Morais Silva – CNPJ:
03.448.007/0001-69 – OBJETO: Fornecimento de refeições para os profissionais
que atuam nas barreiras sanitárias no combate ao COVID-19 – VALOR: R$
9.000,00 (nove mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.16 (Fundo Municipal
de Saúde), Atividades: 2.297 (Ações de Enfrentamento ao Coronavírus (COVID-
19); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 (Material de Consumo - Outros) e Fonte
de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 19/06/2020 a 19/09/2020 – DATA DA
ASSINATURA: 19/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 103/2020
PROC. ADM. N.º 0085/2020 – DISPENSA N.º 056/2020 – CONTRATANTE: Município de
Uauá – CNPJ: 17.794.237/0002-75 – CONTRATADO: CRISTIANO CARDOSO DE
ALMEIDA 05011247481 – CNPJ: 36.709.688/0001-20 – OBJETO: Prestação de serviços
automotivos (lavagem de veículos leves) para atender diversas secretarias – VALOR: R$ 17.160,00
(dezessete mil, cento e sessenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
07.07/12.16/13.13 – Atividades: 2.005/2.013/2.055 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 e Fonte
de Recursos: 00/02 – VIGÊNCIA: 19/06 a 31/12/20 – DATA DA ASSINATURA: 19/06/20.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 104/2020
P.A. 0086/2020 – DISPENSA 057/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: C Alves dos Reis de Uauá – CNPJ:
17.086.639/0001-34 – OBJETO: Prestação de serviços de locação de máquina
pesada (trator de esteira) destinado a serviços de extração de cascalho para
manutenção de estradas vicinais do Município de Uauá – VALOR: R$ 16.250,00
(dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09.09, Atividade: 2.046, Elemento de Despesa:
3.3.90.39.16, Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 19/06/2020 a 30/09/2020 –
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2020
P.A. 0087/2020 – DISPENSA 058/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Geraldo Rodrigues da Silva Oliveira –
CNPJ: 17.422.385/0001-88 – OBJETO: Fornecimento de hortifrutigranjeiros
destinados ao Hospital Municipal Doutor Jair Braga – VALOR: R$ 17.316,80
(dezessete mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16, Atividade: 2.014, Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.99, Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 19/06/2020 a
18/09/2020 – DATA DA ASSINATURA: 19/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2020
PROC. ADM.: 0088/2020 – DISPENSA: 059/2020 – FUNDAMENTAÇÃO: Art. 4º
da Lei nº 13.979/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA
LTDA. – CNPJ: 17.794.237/0002-75 – OBJETO: Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual destinados aos profissionais do SUAS que compõem as equipes
de referência atuando na prevenção e combate ao Covid-19 – VALOR: R$
49.350,01 (quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais e um centavo) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.17; Atividade: 2.298;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10 e Fonte de Recurso: 29 – VIGÊNCIA:
26/06/2020 a 26/09/2020 – DATA DA ASSINATURA: 26/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 107/2020
P.A. 089/2020 – DISPENSA 060/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria Ltda.
– CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
sacolas personalizadas destinadas ao acondicionamento dos kits de merenda escolar das
unidades municipais de ensino – VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.15 – Atividade: 2.022 – Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.07 – Fonte de Recurso: 01 – VIGÊNCIA: 30/06/2020 a 31/11/2020 –
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E96F857116E6A29ADE4AEF802491CC

		2020-07-07T13:29:04-0300